IIMA PRESS RELEASE 2014-15



IIMA PGPX Speaker Series 2014-2015: Talk on the Private Equity Industry in India

IIMA, May 16, 2014: Ms. Renuka Ramnath, Founder, Multiples Alternate Asset Management spoke about the future of the Private Equity (PE) industry in India at IIM Ahmedabad. Multiples is an independent, India focused INR 18 billion fund raised from 15 reputed global institutions. As part of the speaker series organised by PGPX, the one-year full-time MBA for executives, Ms. Ramnath said that PE is a very important asset class and is the first and last word in risk capital.

The opportunities in India for private equity are immense as the economy and companies grow. Ms. Ramnath said that Indian PE could be expected to grow significantly. She also touched upon the regulatory environment in India and laid special emphasis on how PE investors help foster corporate governance practices through increased transparency.

Pointing to typical weaknesses in the Indian corporate structure, she stressed the importance of investing not just in businesses but also in the individuals that run them. Ms. Ramnath laid special focus on how private equity brings more than just money to the table in the form of solutions to business problems, while continually engaging with the entrepreneur through the investment cycle.

Her message to students was that deals should only be entered into if there is a true spirit of partnership shared with the entrepreneur and that the business is understood in the manner that the entrepreneur understands it. The ability to do this consistently has differentiated the most successful PE firms from the rest.

Towards the end of the speech, Ms Ramnath answered various questions from a number of PGPX participants. IIM A's PGPX enrolls executives with substantial work experience from a diverse mix of industry segments.



Ms. Renuka Ramnath - MD and CEO Multiples; at the speaker series organized by PGPX at IIM Ahmedabad Image courtesy: PGPX [the one year full time program for experienced executives at IIM A]

आईआईएमए प्रेस विज्ञप्ति 2014-15



आईआईएमए पीजीपीएक्स व्याख्यान श्रृंखला 2014-15 : भारत में निजी इक्विटी उद्योग पर वार्तालाप

आईआईएमए, 16 मई, 2014 : सुश्री रेणुका रामनाथ, संस्थापक, मिल्टिपल्स अल्टरनेट असेट मेनेजमेंट ने आईआईएम अहमदाबाद में भारत में निजी इक्विटी (पीई) उद्योग का भविष्य विषय पर अपना वक्तव्य दिया। मिल्टिपल्स एक स्वतंत्र, भारत केन्द्रित 18 अरब रुपयों की निधि वाला 15 प्रतिष्ठित वैश्विक संस्थानों में से एक संस्थान है। एक वर्षीय पूर्णकालीन कार्यकारियों के कार्यक्रम पीजीपीएक्स द्वारा आयोजित वक्तव्य श्रृंखला के एक भाग के रूप में, सुश्री रामनाथ ने बताया कि पीई काफी महत्त्वपूर्ण परिसंपत्ति वर्ग है और यह जोखिम पूंजी में प्रथम एवं अंतिम शब्द बना रहता है।

निजी इक्विटी के लिए भारत में प्रचुर मात्रा में अवसर हैं क्योंकि यहाँ अर्थव्यवस्था और कंपनियाँ विकसित हो रही हैं। सुश्री रामनाथ ने बताया कि भारतीय पीई से काफी बढ़ने की अपेक्षा की जा सकती है। सुश्री रामनाथ ने भारत के विनियामक माहौल के बारे में भी बताया और पीई निवेशक की बढ़ती हुई पारदर्शिता के जरिये कोरपोरेट संचालन प्रथाओं को कैसे आगे बढ़ाने में सहायता कर सकते हैं उस पर भी विशेष जोर दिया।

भारतीय कोरपोरेट संरचना में परंपरागत कमज़ोरियों को इंगित करते हुए उन्होंने केवल व्यवसायों में ही नहीं अपितु व्यवसायों का वहन कर रहे व्यक्तियों के निवेश के महत्व पर भी बल दिया। सुश्री रामनाथ ने व्यवसायिक समस्याओं के समाधान के रूप में केवल पैसा लाने से अधिक ध्यान, कैसे निजी इक्विटी पर विशेष ध्यान दिया जाये उस पर बल दिया, जिससे निवेश चक्र के माध्यम से उदयम को भी लगातार जारी रखा जा सके।

छात्रों को उन्होंने अपने संदेश में बताया कि उद्यमी के साथ साझा साझेदारी की सच्ची भावना के साथ ही सौदे में आगे बढ़ना चाहिए और जिस तरीके से उद्यमी ही उसे समझता हो उस तरीके से व्यवसाय को समझाना चाहिए। लगातार ऐसा करने की क्षमता ने ही पीई को बाकी कंपनियों से सर्वाधिक सफल प्रदर्शित किया है।

अपने वक्तव्य के अंत में, सुश्री रामनाथ ने पीजीपीएक्स प्रतिभागियों द्वारा पूछे गये विभिन्न प्रश्नों के भी उत्तर दिये। आईआईएमए के पीजीपीएक्स में उद्योग जगत् के विविध क्षेत्रों से आए पर्याप्त कार्यानुभव वाले कार्यकारी अधिकारी शामिल हैं।



Ms. Renuka Ramnath - MD and CEO Multiples; at the speaker series organized by PGPX at IIM Ahmedabad Image courtesy: PGPX [the one year full time program for experienced executives at IIM A]